
ZARZĄDZENIE N r/ Wojewody Dolnośląskiego 

z dnia 31 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustanowienia dysponentów środków budżetu państwa oraz budżetu środków

europejskich Wojewody Dolnośląskiego

Na podstawie § 3 ust. 1, 2, 3, 4 i 6 rozporządzenia M inistra Finansów z dnia 15 stycznia 2014 r. 

w  sprawie szczegółowego sposobu wykonywania budżetu państwa (Dz. U. z 2021 r. poz. 259, 

z późn. zm.), art. 53 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 

1530, zpóźn . zm.), art. 25 ust. 4 pkt. 1, lit. b i pkt. 4 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej 

(Dz.U. z 2024 r. poz.409) zarządza się, co następuje.

§ 1 . 1 .  Ustanawiam w części 85/02 - województwo dolnośląskie, bezpośrednio podległych dysponentów 

trzeciego stopnia środków budżetu państwa, którymi są następujący kierownicy państwowych jednostek 

budżetowych:

1) Dolnośląski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej -  kierownik Komendy 

W ojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej we W rocławiu

2) Dolnośląski Kurator Oświaty - kierownik Kuratorium Oświaty we W rocławiu

3) Dolnośląski Wojewódzki Inspektor Jakości Handlowej Artykułów Rolno- Spożywczych - kierow nik 

W ojewódzkiego Inspektoratu Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych we Wrocławiu

4) Dolnośląski Wojewódzki Inspektor Ochrony Roślin i Nasiennictwa -  kierownik W ojewódzkiego 

Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa we W rocławiu

5) Dolnośląski Wojewódzki Inspektor Farm aceutyczny - kierownik W ojewódzkiego Inspektoratu 

Farmaceutycznego we Wrocławiu

6) Dolnośląski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska - kierownik W ojewódzkiego Inspektoratu 

Ochrony Środowiska we Wrocławiu

7) Dolnośląski Wojewódzki Inspektor Inspekcji Handlowej - kierownik W ojewódzkiego Inspektoratu 

Inspekcji Handlowej we Wrocławiu

8) Dolnośląski Wojewódzki Konserwator Zabytków - kierownik W ojewódzkiego Urzędu Ochrony 

Zabytków we Wrocławiu

9) Dolnośląski W ojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego -  kierownik W ojewódzkiego 

Inspektoratu Nadzoru Budowlanego we W rocławiu

10) Dolnośląski Wojewódzki Inspektor Transportu Drogowego -  kierownik W ojewódzkiego 

Inspektoratu Transportu Drogowego we W rocławiu

11) Kom endant Państwowej Straży Rybackiej we W rocławiu - kierownik Komendy W ojewódzkiej 

Państwowej Straży Rybackiej we W rocławiu.

1



2. Ustanawiam  w części 85/02 - województwo dolnośląskie, bezpośrednio podległych dysponentów

drugiego stopnia środków budżetu państwa, następujących kierowników państwowych jednostek

budżetowych:

1) Dolnośląskiego W ojewódzkiego Lekarza W eterynarii - kierownika W ojewódzkiego Inspektoratu 

W eterynarii we W rocławiu

2) Dolnośląskiego Państwowego W ojewódzkiego Inspektora Sanitarnego -  kierownika Wojewódzkiej 

Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej we Wrocławiu.

3. Ustanawiam  w części 85/02 - województwo dolnośląskie, dysponentami trzeciego stopnia środków 

budżetu państwa, bezpośrednio podległych dysponentowi drugiego stopnia - Dolnośląskiemu 

W ojewódzkiemu Lekarzowi Weterynarii, następujących kierowników Powiatowych Inspektoratów 

Weterynarii:

1) Powiatowego Lekarza W eterynarii w  Bolesławcu,

2) Powiatowego Lekarza W eterynarii w  Dzierżoniowie,

3) Powiatowego Lekarza W eterynarii w  Głogowie,

4) Powiatowego Lekarza W eterynarii w  Górze,

5) Powiatowego Lekarza W eterynarii w  Jaworze,

6) Powiatowego Lekarza W eterynarii w  Jeleniej Górze,

7) Powiatowego Lekarza W eteiynarii w  Kamiennej Górze,

8) Powiatowego Lekarza W eteiynarii w  Kłodzku,

9) Powiatowego Lekarza W eteiynarii w  Legnicy,

10) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Lubaniu,

11) Powiatowego Lekarza W eterynarii w Lubinie,

12) Powiatowego Lekarza W eterynarii w Lwówku Śląskim,

13) Powiatowego Lekarza W eterynarii w Miliczu,

14) Powiatowego Lekarza W eterynarii w Oleśnicy,

15) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Oławie,

16) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Polkowicach,

17) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Strzelinie,

18) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Środzie Śląskiej,

19) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Świdnicy,

20) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Trzebnicy,

21) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Wałbrzychu,

22) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Wołowie,

23) Powiatowego Lekarza W eteiynarii we Wrocławiu,

24) Powiatowego Lekarza W eterynarii w Ząbkowicach Śląskich,

25) Powiatowego Lekarza W eterynarii w Zgorzelcu,

26) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Złotoryi.

2



4. Ustanawiam w  części 85/02 - województwo dolnośląskie, dysponentami trzeciego stopnia środków 

budżetu państwa, bezpośrednio podległych dysponentowi drugiego stopnia Dolnośląskiemu 

Państwowemu W ojewódzkiemu Inspektorowi Sanitarnemu, następujących kierowników Powiatowych 

Stacji Sanitarno - Epidemiologicznych:

1) Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bolesławcu,

2) Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Dzierżoniowie,

3) Powiatowego Inspektora Sanitarnego w  Głogowie,

4) Powiatowego Inspektora Sanitarnego w  Górze,

5) Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Jaworze,

6) Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Jeleniej Górze,

7) Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kamiennej Górze,

8) Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kłodzku,

9) Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Legnicy,

10) Powiatowego Inspektora Sanitarnego w  Lubaniu,

11) Powiatowego Inspektora Sanitarnego w  Lubinie,

12) Powiatowego Inspektora Sanitarnego w  Lwówku Śląskim,

13) Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Miliczu,

14) Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Oleśnicy,

15) Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Oławie,

16) Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Polkowicach,

17) Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Strzelinie,

18) Powiatowego Inspektora Sanitarnego w  Środzie Śląskiej,

19) Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świdnicy,

20) Powiatowego Inspektora Sanitarnego w  Trzebnicy,

21) Powiatowego Inspektora Sanitarnego w  W ałbrzychu,

22) Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wołowie,

23) Powiatowego Inspektora Sanitarnego we W rocławiu,

24) Powiatowego Inspektora Sanitarnego w  Ząbkowicach Śląskich,

25) Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zgorzelcu,

26) Powiatowego Inspektora Sanitarnego w  Złotoryi.

§ 2. W ojewoda Dolnośląski jako  dysponent części 85/02 - województwo dolnośląskie (zwany dalej 

dysponentem części budżetowej) jes t również dysponentem trzeciego stopnia środków budżetu państwa 

w zakresie dokonywania wydatków ujętych w planie finansowym Dolnośląskiego Urzędu 

W ojewódzkiego we W rocławiu oraz pobierania dochodów. Realizację zadań W ojewody 

Dolnośląskiego, jako dysponenta trzeciego stopnia środków budżetu państwa, z zastrzeżeniem

3



§ 3 pkt. 4, pow ierza się Dyrektorowi Generalnemu Dolnośląskiego Urzędu W ojewódzkiego we 

W rocławiu.

§ 3. Ustala się następujący tryb uruchamiania środków budżetu państwa:

1) dysponent części budżetowej:

a) przekazuje środki pieniężne budżetu państwa na rachunki bankowe bezpośrednio podległych 

dysponentów drugiego i trzeciego stopnia,

b) przekazuje jednostkom  samorządu terytorialnego dotacje celowe na:

- zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone ustawami,

- zadania realizowane na podstawie porozumień z organami adm inistracji rządowej,

- dofinansowanie zadań własnych gmin, powiatów i samorządu województwa, 

przy uwzględnieniu ich podziału, zaakceptowanego przez W ojewodę;

c) przekazuje pozostałe dotacje ujęte w części 85/02 - województwo dolnośląskie;

2) dysponenci środków budżetu państwa trzeciego stopnia otrzymane środki budżetu państwa od 

dysponenta części budżetowej przeznaczają na pokrycie własnych wydatków;

3) obsługę finansową W ojewody Dolnośląskiego jako  dysponenta trzeciego stopnia środków budżetu 

państwa, wym ienionego w § 2, z zastrzeżeniem pkt 4, w ykonuje Biuro Dyrektora Generalnego, 

Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we W rocławiu;

4) obsługę finansową W ojewody Dolnośląskiego jako  dysponenta trzeciego stopnia środków budżetu 

państwa wym ienionego w § 2 w zakresie:

- należności budżetowych o charakterze publicznoprawnym,

- należności Skarbu Państwa przejętych przez W ojewodę Dolnośląskiego jako mienie pozostałe po 

zlikwidowanych państwowych jednostkach organizacyjnych lub spółkach z udziałem Skarbu Państwa, 

po rozwiązanych lub wygasłych umowach o oddanie przedsiębiorstwa do odpłatnego korzystania, po 

przedsiębiorstwach państwowych wykreślonych z rejestru przedsiębiorców lub przejętych przez Skarb 

Państwa z innych tytułów oraz nieściągniętych należności zlikwidowanego Funduszu Skarbu Państwa 

(zwane w dalszej części: mienie Skarbu Państwa),

- wydatków budżetu państwa, będących zasądzonymi zobowiązaniam i (z tytułu rent i odszkodowań) 

Skarbu Państwa - W ojewody Dolnośląskiego,

- wydatków związanych z obsługą mienia Skarbu Państwa

wykonuje W ydział Finansów i Budżetu Dolnośląskiego Urzędu W ojewódzkiego we Wrocławiu;

5) obsługę dysponenta części budżetowej wykonuje W ydział Finansów i Budżetu Dolnośląskiego 

Urzędu W ojewódzkiego we Wrocławiu.

§ 4. Dyrektor W ydziału Finansów i Budżetu Dolnośląskiego Urzędu W ojewódzkiego we W rocławiu 

jes t upoważniony przez Wojewodę Dolnośląskiego do obsługi rachunków bankowych dysponenta 

części budżetowej oraz rachunków dysponenta trzeciego stopnia, w  zakresie określonym w § 3 pkt. 4.

4



§ 5. Kierownicy państwowych jednostek budżetowych podległych W ojewodzie Dolnośląskiemu 

lub osoby przez nich upoważnione, dyrektorzy wydziałów/biur Dolnośląskiego Urzędu W ojewódzkiego 

we W rocławiu oraz kierujący komórkami organizacyjnymi Dolnośląskiego Urzędu W ojewódzkiego 

we W rocławiu wydając dyspozycję przekazania dotacji potwierdzają własnoręcznym podpisem fakt, 

że zostały spełnione warunki przekazania dotacji podmiotowi uprawnionemu, określone w odrębnym 

Zarządzeniu W ojewody w sprawie wprowadzenia Instrukcji obiegu i kontroli dokumentów w W ydziale 

Finansów i Budżetu Dolnośląskiego Urzędu W ojewódzkiego we Wrocławiu.

§ 6 . 1 .  Zadania z zakresu planowania, nadzoru merytorycznego i kontroli prawidłowości wydatkowania 

środków i dotacji pozostają w gestii kierowników państwowych jednostek budżetowych podległych 

W ojewodzie Dolnośląskiemu, odpowiedzialnych za poszczególne działy, rozdziały klasyfikacji 

budżetowej,

2. Zadania z zakresu planowania, nadzoru merytorycznego, weryfikacji i rozliczenia prawidłowości 

wydatkowania środków i dotacji pozostają w gestii dyrektorów wydziałów/biur Dolnośląskiego Urzędu 

W ojewódzkiego we Wrocławiu oraz kierujących komórkami organizacyjnymi Dolnośląskiego Urzędu 

W ojewódzkiego we Wrocławiu, odpowiedzialnych za poszczególne działy, rozdziały klasyfikacji 

budżetow ej.

3. Kontrola prawidłowości wykorzystania dotacji wykonywana jes t przez W ydział Kontroli.

4. Dokument potwierdzający rozliczenie dotacji ujętych w ustawie budżetowej oraz dotacji 

budżetowych dla środków przekazanych z rezerw budżetu państwa należy sporządzić wg stanu na dzień 

31 grudnia roku budżetowego w terminie do 04 marca roku następującego po roku budżetowym, 

z uwzględnieniem okresu przejściowego upływającego w dniu 31 stycznia roku następującego.

§ 7. W ykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Generalnemu Dolnośląskiego Urzędu 

W ojewódzkiego we Wrocławiu, Dyrektorowi Wydziału Finansów i Budżetu Dolnośląskiego Urzędu 

W ojewódzkiego we Wrocławiu, Dyrektorom wydziałów/biur Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego 

we W rocławiu, Kierującym komórkami organizacyjnymi Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego 

we W rocławiu oraz Kierownikom państwowych jednostek budżetowych podległych W ojewodzie 

Dolnośląskiemu.

5




